A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 645 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 202410

1 0 ANO IV - EDIÇÃO 645 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL
DAS PRETEITURAS PALNENSES.

TENDE

ID: esse 4

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA / ALTOS/PI

Criado através da Lei Nº 068/2002 e Lei Nº 340/2015
Endereço : Rua: Lucrécio Avelino, s/n — Gentro / Altos

CNPJ: 42.108.996/001-01

RESOLUÇÃO Nº 03/2024 Altos (PI), 17 de janeiro de 2024.

Dispõe sobre a aprovação da
entre CMDCA, Secretaria Muni
Desenvolvimento e Cidadania com

a UFPI/DEFE no Projeto em parceria com o
Programa Itaú Social.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no
uso das atribuições legais, com respaldo na Lei Municipal nº 0068, de 10 de junho de
2002 e na Lei Municipal nº 340/2015 de 30 de junho de 2015, e tendo em vista da
deliberação da plenária realizada dia 17 de janeiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a parceria com UFPI/DEFE para execução das atividades de
formação prevista no projeto: EDUCAÇÃO - garantia do direito da criança e do
adolescente no mu: jo de Altos- PI. Este projeto visa ofertar atividades
esportivas e culturais para crianças é adolescentes, como também capacitar os
profissionais de educação e assistência social dentro da temática de Educação em

ID: 25E0OEBOABE774
(=> CURRAIS RE
E — EEEEI l ee,

A Portaria nº 018 de 16 de janeira de 2024, publicada na edição nº. 644, ANO IV,
de 17 de janeiro de 2024, do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses — tem pela presente,
por lapso de digitação a seguinte correção.

Onde se 16: “Art. 1º Fica concedido à servidora pública CÍNTIA DIZELDA BARBOSA
DE OLIVEIRA, profess
inscrita no CBH sob 9 nº 667.879.983-68 e portadora da cédula de RG nº 2.154.069

sra, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Currais-PI,

SSP/PI, 120(cento e vinte) dias de “licença maternidade”, a partir de 06 de janeiro de
2024 u 14 de ubril de 2024. >

Leia-se: “Art. 1º Fica concedido à servidora pública CÍNTIA DIZELDA BARBOSA
DE OLIVEIRA, professora, lotada na Scerctaria Municipal de Educação de Curruis-PI,
inscrita no CPF sob o nº 667.879.983-68 e portadora da cédula de RG nº 2.154.069
SSP/PI, 120(cento e vinte) dias de “licença maternidade”, a partir de 06 de janeiro de
2024 a 04 de muio de 20242

Direitos Humanos.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, Publique-se c Cumpra-se
DOTE GD o

satequori FORA Braga Monteiro
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Assinatusa dos Conselheiros: mm

AL. À ira ereto ro.
AU Goma de Seu
ces do raio de S00na pítan

Laalama Yibuino Tas Poor

Soriuetine she Cano Bana Winidenes
teria pajeo Aly se AS Silva Í

   Xé Amir irdos

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito de Crrrais-PI

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
E]
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

ID: 6C9FDF9C0C334

&> CURRAIS ”
ID: 8D3A466999224

CURRAIS
ic PREFEITURA MUNICIPAL

  AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2023
EXTRATO CONTRATO Nº 3010202301/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2028.

A Prefeitura Municipal de Currais - Piauí, através de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições MODALIDADE: Dispensa de Lidiação Nº 047/2023. ê
legais, torna público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da licitação divulgada através OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA À PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA, RECARGA DE
do Diário Oficial, Sitio Eletrônico Oficial, conhecida como TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2023, tendo por GAS E INSTALAÇÃO DE AR-CONDIONADOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS NA SECRETARIAS.
UNIDADE ESCOLAR FRANCISCO GABRIEL, NO MUNICÍPIO DE CURRAIS - PI para a nova data que CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI.

será no dia 25 de janeiro de 2024, as 08:30 (oito horas e trinta minutos), CONTRATADO: C P DA SILVA LTDA CNPJ: 50.722.117/0001-57.

VALOR: R$ 29.480,00 (vinte e nove mil quatrocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FEP, dotação orçamentária — 04.122.0004.2006 -

Manutenção da secretaria de Administração; 33.90.39 Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Será regida pelas normas fixadas na Dispensa de Licitação nº. 047/2023, e pelo

Art. 75, Inciso Il da Lei 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam no que for

omisso.
ASSINATURA: Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho pela Contratante, Carmelino Prudêncio da Silva

pela Contratada.

DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2023.

Currais - PI, 16 de janeiro de 2024

Eudinete Ribeiro de Sousa

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro

CEP: 64.905-000 - Currais-PI

CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro

[o po a]

CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS

www.diariooficialdasprefeituras.org